
 

     

 

 

RICERCA DI SPONSOR PER LO SVILUPPO E IL SOSTEGNO DELLE 
ATTIVITÀ SPORTIVE DEL POLITECNICO DI MILANO AI SENSI 
DELL’ART 19 D.LGS 50/2016 – CIG 79941862FB 
 
Visto il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 

 
Visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive 

modificazioni; 

 

Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 

per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e successive 

modificazioni; 

 

Visto il Decreto del Direttore Generale Repertorio 5733/2019 Protocollo n. 

134887 del 30/07/2019 col quale è stata autorizzata la pubblicazione un avviso 

per la ricerca e la selezione di un’azienda che intenda sponsorizzare le attività 

sportive del Politecnico di Milano; 

 

Vista la proposta di aggiudicazione Rep. 119/2019 Prot. n. 196141 del 14/11/2019 

col la quale il Responsabile Unico del Procedimento ha proposto l’aggiudicazione 

della procedura per la sponsorizzazione per “SVILUPPO E IL SOSTEGNO DELLE 

ATTIVITÀ SPORTIVE DEL POLITECNICO DI MILANO CIG 79941862FB”, alla 

società -ADIDAS ITALY S.P.A.; 

 

Oggetto: RICERCA DI SPONSOR PER LO SVILUPPO E IL SOSTEGNO DELLE 

ATTIVITÀ SPORTIVE DEL POLITECNICO DI MILANO AI SENSI DELL’ART 19 

D.LGS 50/2016 – CIG 79941862FB 

Criterio di aggiudicazione: Art. 19 D.lgs 50/2016; 

Importo base sponsorizzazione: € 1.019.000,00 oltre all’importo massimo 

di 120.000 € + IVA per l’acquisto di prodotti in cobranding destinati alla vendita 

nel catalogo Official Merchandise Politecnico di Milano.; 

Struttura proponente: A.S.V.I; 

RUP: Dott. Federico Colombo 

 

DIREZIONE GENERALE 

 
Il Direttore Generale 

Decreto Rep. n°…..…..………..Prot. n°……………… 

Data………………………………… 

Titolo…………Classe…………… 

UOR………….. 



 

 

Considerato che risulta tempestivamente inviata a mezzo PEC 

all’indirizzopecateneo@cert.polimi.it la seguente candidatura: 

- Adidas Italy S.p.A. Prot n. 147050 del 03/09/2019;; 

 

Considerato che permangono i presupposti previsti dal decreto; 

 

Considerato che la soc. Adidas Italy S.p.A ha offerto quale somma di 

sponsorizzazione economica l’importo di € 1.050.000,00 + IVA; 

 

DETERMINA 

 

di aggiudicare definitivamente la procedura per la sponsorizzazione per  

“SVILUPPO E IL SOSTEGNO DELLE ATTIVITÀ SPORTIVE DEL POLITECNICO 

DI MILANO CIG 79941862FB” all’operatore economico ADIDAS ITALY S.P.A. 

per un importo di € 1.050.000,00+IVA oltre all’importo massimo di 120.000 € + 

IVA per l’acquisto di prodotti in cobranding destinati alla vendita nel catalogo 

Official Merchandise Politecnico di Milano, per la durata di 36 mesi. 

 

La presenta aggiudicazione definitiva è comunque subordinata ad esito positivo 

delle verifiche in merito ai requisiti di partecipazione. 

 

 

Il Direttore Generale 

(Ing. Graziano Dragoni) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 


		2019-11-14T11:29:23+0000
	GRAZIANO DRAGONI




